
  
UCHWAŁA NR XV/167/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania ulicy nazwy Rodziny Smolarczyków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ulicy Sianożęć, na odcinku od ulicy Stanisława Staniszewskiego do granic administracyjnych miasta 

Suwałki, zmienia się nazwę na Rodziny Smolarczyków. 

2. Usytuowanie ulicy zostało wskazane na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 3005



Załącznik do uchwały Nr XV/167/2025 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Ulica Rodziny Smolarczyków 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3005



UZASADNIENIE 

Podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) należy do wyłącznej 

kompetencji rady gminy. 

W dniu 16 maja 1944 r. patrol żandarmerii niemieckiej przeprowadził obławę na posesji Marianny 

Smolarczyk. Na miejscu został zabity jej brat Antoni Bokuniewicz ps. „Osina”– partyzant Armii Krajowej 

mieszkający w Płocicznie, który w tym czasie przebywał u siostry. Mariannę Smolarczyk i jej dzieci – 

Eugeniusza i Irenę aresztowano i uwięziono w Suwałkach, a ich gospodarstwo spalono.18 maja 1944 r. 

rodzina Smolarczyków została przewieziona do Sobolewa i rozstrzelana w pobliżu ich spalonego domu. 

Zmiana nazwy ulicy dotyczy odcinka biegnącego od ulicy Stanisława Staniszewskiego do granic 

administracyjnych miasta Suwałki i nadany jest tam jeden numer adresowy - Sianożęć 8, który po zmianie 

nazwy należałoby zmienić. Pozostała część ulicy Sianożęć pozostanie bez zmian. 

Źródło – Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej IPN 195/18, s. 149-155. 

Główna Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich W Polsce – Rejestr miejsc i faktów zbrodni 

popełnionych przez okupanta hitlerowskiego na ziemiach polskich w latach 1939- 1945 – województwo 

suwalskie. Warszawa 1986, s.71. 

Biblioteka Publiczna w Suwałkach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3005


		2025-07-01T12:16:10+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




